JULIO DE 1989, IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 

54) 13-000-427, EL CUAL SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN: 

 “POLÍGONO B: UNA PORCIÓN DE TERRENO SIN MEJORAS UBICADO 

EN EL MUNICIPIO DE SABINAS HIDALGO, NUEVO LEÓN, CON UNA 

SUPERFICIE DE 89,467.61 METROS CUADRADOS (OCHENTA Y NUEVE 

MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE METROS SESENTA Y UN 

DECÍMETROS CUADRADOS) Y LOS SIGUIENTES RUMBOS, MEDIDAS Y 

COLINDANCIAS: DEL PUNTO A AL 3 CON RUMBO AL S 85°20'57” W 

MIDE 55.00 MTS. (CINCUENTA Y CINCO METROS) COLINDANDO CON 

POLÍGONO 2 QUE EN ESTA MISMA ESCRITURA ADQUIERE GOBIERNO 

DEL ESTADO; DEL PUNTO 3 AL B CON RUMBO AL S 85°20'57” W MIDE 

120.00 MTS. (CIENTO VEINTE METROS) Y COLINDA CON LOTE 

NÚMERO 186; DEL PUNTO B AL C CON RUMBO AL N 4°09'50” W MIDE 

124.76 MTS. (CIENTO VEINTICUATRO METROS SETENTA Y SEIS 

CENTÍMETROS); DEL PUNTO C AL PUNTO D CON RUMBO AL S 

85°14'13” W MIDE 79.02 MTS. (SETENTA Y NUEVE METROS DOS 

CENTÍMETROS) COLINDANDO EN ESTOS DOS TRAMOS CON PORCIÓN 

VENDIDA CON ANTERIORIDAD; DEL PUNTO D AL E CON RUMBO N 

3°56'22” W MIDE 269.87 MTS. (DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

METROS OCHENTA Y SIETE CENTÍMETROS) COLINDANDO CON LA 

PARTE DEL LOTE  NÚMERO 192; DEL PUNTO E AL F CON RUMBO N 

86°22'48” E MIDE 252.06 MTS.. (DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS 

METROS SEIS CENTÍMETROS) COLINDANDO CON EL LOTE NÚMERO 

193; Y DEL PUNTO F AL A DE PARTIDA PARA CERRAR EL PERÍMETRO 

CON RUMBO S 4°17'48” E MIDE 390.20 MTS. (TRESCIENTOS NOVENTA 

METROS VEINTE CENTÍMETROS) COLINDANDO CON EL LOTE 

NÚMERO 93”.